
        КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                     КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

          ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

20.05.2024-жыл                Базар-Коргон шаары

      

Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын 

кезексиз XXХ -сессиясынын 

  №1-ТОКТОМУ 

 

“Жалал-Абад райондор аралык жылуулук менен жабдуу өндүрүштүк 

бирикмеси” ишканасынын Базар-Коргон шаарындагы филиалынын 

отканасын Базар-Коргон шаар мэриясынын балансына өткөрүп алуу жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2024-жылдын 3-апрелиндеги 

№89 “Отун-энергетикалык комплексинин айрым маселелери жөнүндө” 

жарлыгын, Кыргыз Республикасынын “Мүлккө муниципалдык менчик 

жөнүндө” мыйзамынын 6-беренесин, “Жергиликтүү мамлекеттик 

администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” 

мыйзамынын 27-34-беренелерин аткарууга алып, Базар-Коргон райондук 

администрациясынын 25.04.2024-жылдагы №01-11/1350 сандуу жана  

30.04.2024-жылдагы №01-17/659 саны менен катталган Базар-Коргон 

шаарынын мэри Т.О.Осмоновдун  каттарына, Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин мыйзамдуулукту, укук тартибин сактоо, жарандардын укугун 

жана кызыкчылыгын коргоо, регламент жана депутаттык этика” боюнча 

туруктуу комиссиясынын корутундусуна негиз,  депутаттардын сунуш-

пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын 

кезексиз XXХ -сессиясы токтом кылат: 

 

1. Кыргыз Республикасынын Президентинин 2024-жылдын 3-апрелиндеги 

№89 “Отун-энергетикалык комплексинин айрым маселелери жөнүндө” 

жарлыгын аткарууга алып, Кыргыз Республикасынын “Мүлккө 

муниципалдык менчик жөнүндө” мыйзамынын 6-беренесине ылайык 

“Жалал-Абад райондор аралык жылуулук менен жабдуу өндүрүштүк 

бирикмеси” ишканасынын Базар-Коргон шаарындагы филиалынын 

отканасын жана Жалал-Абад шаардык жылуулук ишканасына оперативдүү 

башкарууга берилген 1400,0чарчы метр жер тилкесин Базар-Коргон шаар 

мэриясынын балансына өткөрүп алууга макулдук берилсин. 

 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаар мэри Т.О.Осмоновго  

жүктөлсүн. 



3. Аталган  токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын 

ченемдик укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон 

шаарынын расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

 

4. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин “Мыйзамдуулукту, укук тартибин сактоо, жарандардын укугун 

жана кызыкчылыгын коргоо, регламент жана депутаттык этика” боюнча 

туруктуу комиссиясынын төрагасы Р.Каимовго милдеттендирилсин. 

 

 

 

Төрага:             К.К. Анарбеков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


        КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                     КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

20.05.2024-жыл                Базар-Коргон шаары

      

Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын 

кезексиз XXХ -сессиясынын 

  №2 -ТОКТОМУ 

 

“Мурап”, “Оби-Хает” Суу пайдалануучулар ассоциацияларын жана “Жайыт 

пайдалануучулар” бирикмесин  Базар-Коргон шаар мэриясынын балансына 

өткөрүп алуу, аталган ишканаларды бириктирип Базар-Коргон шаар 

мэриясынын алдындагы “Айыл чарба муниципалдык ишканасы” деп ачуу 

жана штаттык бирдиги жобого ылайык бекитип берүү  жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик администрация 

жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” мыйзамынын 

27-34-65 беренелерин, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 

07.02.2024-жылдагы №52 сандуу токтомун аткарууга алып, 13.05.2024-

жылдагы  чыгыш №01-17/124  саны менен чыккан Базар-Коргон шаарынын 

мэри Т.О.Осмоновдун катына жана Базар-Коргон шаардык кеңешинин 

мыйзамдуулукту, укук тартибин сактоо, жарандардын укугун жана 

кызыкчылыгын коргоо, регламент жана депутаттык этика” боюнча туруктуу 

комиссиясынын корутундусуна негиз,  депутаттардын сунуш-пикирлерин эске 

алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын кезексиз XXХ -

сессиясы токтом кылат: 

 

1. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 07.02.2024-жылдагы 

№52 сандуу токтомунун негизинде “Мурап”, “Оби-Хает” суу 

пайдалануучулар ассоциацияларын жана “Жайыт пайдалануучулар” 

бирикмесин Базар-Коргон шаар мэриясынын балансына өткөрүп алууга, 

аталган ишканаларды бириктирип Базар-Коргон шаар мэриясынын алдындагы 

“Айыл чарба муниципалдык ишканасы” деп ачууга  жана штаттык бирдиги 

жобого ылайык бекитип берүүгө макулдук берилсин. 

 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаар мэри Т.Осмоновго  жүктөлсүн. 

 

3. Аталган  токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын 

ченемдик укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон 

шаарынын расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


4. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин “Мыйзамдуулукту, укук тартибин сактоо, жарандардын укугун 

жана кызыкчылыгын коргоо, регламент жана депутаттык этика” боюнча 

туруктуу комиссиясынын төрагасы Р.Каимовго милдеттендирилсин. 

 
 

 

Төрага            К.К. Анарбеков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                     КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

20.05.2024-жыл                Базар-Коргон шаары

      

Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын 

кезексиз XXХ -сессиясынын 

  №3 -ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаар мэриясынын Актайлак-Ата жана Бабур участкаларына 

кошумча штат бирдигин бекитип берүү жөнүндө  

 

Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик администрация 

жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” мыйзамынын 

27-34-65-беренелерин жана Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-

жылдын 11-октябрындагы №197 “Жарандардын кайрылууларын ыкчам жооп 

кайтаруу жана калк менен өз ара байланышты жакшыртуу жөнүндө” 

тескемесин аткарууга алып, 28.03.2024-жылкы чыгыш №01-17/429 саны менен 

катталган Базар-Коргон шаарынын мэри Т.Осмоновдун катына жана Базар-

Коргон шаардык кеңешинин бюджет-экономика, ишкердикти колдоо, 

транспорт, стоянка, тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу 

комиссиясынын корутундусуна негиз, депутаттардын сунуш-пикирлерин эске 

алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын кезексиз XXХ -

сессиясы токтом кылат: 

 

1. Базар-Коргон шаар мэриясынын Актайлак-Ата жана Бабур участкаларына 

кошумча 2 штат бирдигин бекитип берүүгө макулдук берилсин.  

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаар мэри Т.Осмоновго жана 

мэриянын финансы-экономика бөлүмүнүн жетекчиси  Ж.Рахмоналиевге 

жүктөлсүн.  

3. Аталган  токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын 

ченемдик укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон 

шаарынын расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин бюджет-экономика, ишкердикти колдоо, транспорт, стоянка, 

тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиясынын 

төрагасы Т.Нуркамиловго милдеттендирилсин. 

 
 

Төрага            К.К. Анарбеков 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


         КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                     КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

20.05.2024-жыл                Базар-Коргон шаары 

 

      

Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын 

кезексиз XXХ -сессиясынын 

  №4 -ТОКТОМУ 

 

 Мамыр Баатырдын айкелинин курулушуна  сарпталуучу акча каражат 

Жалал-Абад облусунун өнүктүрүү фондунан жана Мамыр Баатыр коому 

тарабынан каржылоо долбооруна  макулдук берүү жөнүндө.    

 

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 20-майындагы 

№157 жарлыгын, ”Улуттук нарк жөнүндө”, 2022-жылдын 30-августундагы 

“2022-жылдан 2027-жылдарга улуттук наркты сактоо жана өнүктүрүү 

жөнүндө улуттук программаны бекитүү тууралу №303 жарлыктарынын 

негизинде, Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик 

администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” 

мыйзамынын 34-беренесин, 45-беренесинин 1-пунктун аткарууга алып, 

08.04.2024-жылдагы чыгыш №01-17/495 саны менен катталган Базар-Коргон 

шаар мэринин убактылуу милдетин аткаруучу Ш.М.Сагыновдун катына жана 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин бюджет-экономика, ишкердикти колдоо, 

транспорт, стоянка, тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу 

комиссиясынын корутундусуна негиз, депутаттардын сунуш-пикирлерин эске 

алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын кезексиз XXX-

сессиясы токтом кылат: 

 

1. Бишкек-Ош жолунун боюна орнотулуучу Мамыр Баатырдын айкелине 

сарпталуучу жалпы акча каражаты 5800,0 миң сомдун ичинен 3965,368 сом, 

Жалал-Абад облустук өнүктүрүү фондунан, элдик салым 443414 сом 

Мамыр Баатыр коому тарабынан каржылоо долбооруна макулдук 

берилсин.    

 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаар мэри Т.Осмоновго  жүктөлсүн. 

 

3. Аталган  токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын 

ченемдик укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон 

шаарынын расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


4. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин бюджет-экономика, ишкердикти колдоо, транспорт, стоянка, 

тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиясынын 

төрагасы Т.Нуркамиловго милдеттендирилсин. 

 
 

Төрага            К.К. Анарбеков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

         КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                     КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

20.05.2024-жыл                Базар-Коргон шаары

      

Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын 

кезексиз XXХ -сессиясынын 

  №5 -ТОКТОМУ  
 

Базар-Коргон шаарынын Вокзальная көчөсүнүн узундугу 602 метр автоунаа 

жолун кайра калыбына келтирүү (асфальт бастыруу) жөнүндө  

              Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик 

администрация жана жергиликтүу өз алдынча башкаруу органдары 

жөнүндөгү” мыйзамынын 27-34-45-беренелерин аткарууга алып, 28.03.2024-

жылкы чыгыш №01-17/662 саны менен катталган Базар-Коргон шаарынын 

мэри Т.Осмоновдун катына жана Базар-Коргон шаардык кеңешинин бюджет-

экономика, ишкердикти колдоо, транспорт, стоянка, тышкы экономикалык 

байланыш боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусуна негиз, 

депутаттардын сунуш-пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин I-чакырылышынын кезексиз XXХ -сессиясы токтом кылат: 

1. Базар-Коргон шаарынын Вокзальная көчөсүнүн узундугу 602 чарчы метр 

автоунаа жолун кайра калыбына келтирүү (асфальт бастыруу) боюнча 

жалпы суммасы 8923893 сомду түзгөн долбоор жактырылсын, Базар-

Коргон райондук өнүктүрүү фондунан 5000 000 (беш миллион) сом, өздүк 

салым 3923893 сом акча каражатына макулдук берилсин. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаар мэри Т.Осмоновго жана 

мэриянын финансы-экономика бөлүмүнүн жетекчиси  Ж.Рахмоналиевге 

жүктөлсүн.  

3. Аталган  токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын 

ченемдик укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон 

шаарынын расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин бюджет-экономика, ишкердикти колдоо, транспорт, стоянка, 

тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиясынын 

төрагасы Т.Нуркамиловго милдеттендирилсин.                                                

Төрага            К.К. Анарбеков  

          

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


         КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                     КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

20.05.2024-жыл                Базар-Коргон шаары

      

Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын 

кезексиз XXХ -сессиясынын 

  №6 -ТОКТОМУ  

 

Базар-Коргон шаар мэриясына караштуу “Капиталдык курулуш департамент” 

жана “Көрктөндүрүү жана жашылдандыруу чарбасы” мекемелерине кошумча 

штаттык бирдигин бекитип берүү жөнүндө  

 

Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик администрация 

жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” мыйзамынын 

27-34-65-беренелерин аткарууга алып, 13.05.2024-жылдагы №01-17/123 саны 

менен катталган Базар-Коргон шаарынын мэри Т.Осмоновдун катына жана 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин бюджет-экономика, ишкердикти колдоо, 

транспорт, стоянка, тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу 

комиссиясынын корутундусуна негиз, депутаттардын сунуш-пикирлерин эске 

алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын кезексиз XXХ -

сессиясы токтом кылат:    

1. Базар-Коргон шаар мэриясына караштуу “Капиталдык курулуш 

департамент” мекемесине 1 юрист, 1 инженер дизайнер жана 1 жетекчи 

ПТО, жалпысы болуп 3 штаттык бирдик жана “Көрктөндүрүү жана 

жашылдандыруу чарбасы” мекемесине 1 пол жуугуч, 1 кароолчу, жалпысы 

болуп 2 штаттык бирдигин бекитип берүүгө макулдук берилсин.  

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаар мэри Т.Осмоновго жана 

мэриянын финансы-экономика бөлүмүнүн жетекчиси  Ж.Рахмоналиевге 

жүктөлсүн.  

3. Аталган  токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын 

ченемдик укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон 

шаарынын расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин бюджет-экономика, ишкердикти колдоо, транспорт, стоянка, 

тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиясынын 

төрагасы Т.Нуркамиловго милдеттендирилсин. 

 

Төрага            К.К. Анарбеков 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


         КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                     КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

20.05.2024-жыл                Базар-Коргон шаары

      

Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын 

кезексиз XXХ -сессиясынын 

  №7 -ТОКТОМУ   

 

2024-жылдын 1- июлунан баштап патент салыгы токтотулуп жаткандыгына 

байланыштуу 12200,0 (он эки миллион эки жуз жыйырма миң) сом акча 

каражаты Базар-Коргон шаарынын эсеп счетуна түшпөгөндүгүнөн 12200,0 

миң сом акча каражатын кыскартып берүү жөнүндө 

 

             Кыргыз Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 13,17- 

беренелерине, "Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинети жөнүндө", 

Кыргыз Республикасынын "Жергиликтүү мамлекеттик администрация жана 

жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө" мыйзамынын 27-34- 

беренелерине, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин Төрагасы 

А.У.Жапаровдун 2023-жылдын б-декабрындагы №759-т Тескемесине таянып 

чакан жана орто ишкердикти өнүктүрүү үчүн жагымдуу шарттарды түзүү, 

патенттин негизинде салыкты төлөөдөн башка салык режимине акырындык 

менен өтүүнү аткарууга алып, 14.05.2024-жылкы чыгыш №01-17/732 саны 

менен катталган Базар-Коргон шаарынын мэри Т.Осмоновдун катына жана 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин бюджет-экономика, ишкердикти колдоо, 

транспорт, стоянка, тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу 

комиссиясынын корутундусуна негиз, депутаттардын сунуш-пикирлерин эске 

алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын кезексиз XXХ -

сессиясы токтом кылат: 

1. Базар-Коргон шаар мэриясынын 2024-жылга карата бекитилген 

сметасынын киреше бөлүгүнүн 11122200 элементинен патент салыгы 2024-

жылга бекитилген планы 19850,0 (он тогуз миллион сегиз жүз элүү миң) 

сомго бекитилген, бирок 2024-жылдын 1- июлунан баштап патент салыгы 

токтотулуп жаткандыгына байланыштуу 12200,0 (он эки миллион эки жүз 

жыйырма миң) сом акча каражаты Базар-Коргон шаарынын эсеп счетуна 

түшпөгөндүгүнөн, 12200,0 мин, сом акча каражатын кыскартып берүүгө  

макулдук берилсин.  

 



2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаар мэри Т.Осмоновго жана 

мэриянын финансы-экономика бөлүмүнүн жетекчиси  Ж.Рахмоналиевге 

жүктөлсүн.  

 

3. Аталган  токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын 

ченемдик укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон 

шаарынын расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

 

4. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин бюджет-экономика, ишкердикти колдоо, транспорт, стоянка, 

тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиясынын 

төрагасы Т.Нуркамиловго милдеттендирилсин.                                                

 

 

Төрага            К.К. Анарбеков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


         КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                     КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

  

20.05.2024-жыл                Базар-Коргон шаары 

 

 Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын 

кезексиз XXХ -сессиясынын 

  №8 -ТОКТОМУ  

 

Базар-Коргон шаар мэриясына караштуу “Тазалык” муниципалдык 

ишканасына 2 даана ШАКМАН L 300 (арткы жүктөө) үлгүсүндөгү атайын 

таштанды ташуучу автоунаасын сатып алуу боюнча түзүлгөн долбоор  

жөнүндө 

 

      Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик 

администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” 

мыйзамынын 34-45-беренелерин аткарууга алып, 16.05.2024-жылкы чыгыш 

№01-17/751 саны менен катталган Базар-Коргон шаар мэри Т.Осмоновдун 

катына жана Базар-Коргон шаардык кеңешинин бюджет-экономика, 

ишкердикти колдоо, транспорт, стоянка, тышкы экономикалык байланыш 

боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусуна негиз, депутаттардын 

сунуш-пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-

чакырылышынын кезексиз XXХ -сессиясы токтом кылат: 

 

1. Базар-Коргон шаар мэриясына караштуу “Тазалык” муниципалдык 

ишканасына 2 даана ШАКМАН L 300 (арткы жүктөө) үлгүсүндөгү 

атайын таштанды ташуучу автоунаасын сатып алуу учун жалпы суммасы 

11492000сомду түзгөн долбоор жактырылсын жана Жалал-Абад областтык 

өнүктүрүү фондуна 8044400сом, өздүк салым 3447600сом акча каражатына 

макулдук берилсин. 

 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаар мэри Т.Осмоновго жана 

мэриянын финансы-экономика бөлүмүнүн жетекчиси  Ж.Рахмоналиевге 

жүктөлсүн.  

 

3. Аталган  токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын 

ченемдик укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон 

шаарынын расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

 

4. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин бюджет-экономика, ишкердикти колдоо, транспорт, стоянка, 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиясынын 

төрагасы Т.Нуркамиловго милдеттендирилсин.  

   

 

 

Төрага                      К.К. Анарбеков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                     КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

20.05.2024-жыл                Базар-Коргон шаары

      

Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын 

кезексиз XXХ -сессиясынын 

  №9 -ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаарындагы №42 Ак кеме балдар бакчасына кошумча 2 тайпа 

ачып берүү жөнүндө  

 

Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик администрация 

жана жергиликтүу өз алдынча башкаруу органдары жөнүндөгү” мыйзамынын 

27-беренесин, 29-беренесинин 6-пунктун, Өкмөттүк акселератор 

программасынын ”Кыргыз Республикасында мектепке чейинки билим берүү 

кызматтарын көрсөтүүдөгү тоскоолдуктарды кыскартуу жана балдарды 

мектепке чейинки билим берүү менен камтууну жогорулатуу” программасын 

аткарууга алып, 14.05.2024-жылкы чыгыш №01-17/735 саны менен катталган 

Базар-Коргон шаар мэринин орун басары Т.Исаевдин  катына жана Базар-

Коргон шаардык кеңешинин социалдык, мектеп, бала бакча, жөлөк пул, 

маданият, коомдук уюмдар, жергиликтүү жамааттар менен байланыш  боюнча 

туруктуу комиссиясынын корутундусуна негиз, депутаттардын сунуш-

пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын 

кезексиз XXХ -сессиясы токтом кылат: 

 

1. Базар-Коргон шаарына караштуу Совет айылындагы жаңы типтүү жана 

санитардык талаптарга жооп берген 180 орундуу №42 Ак кеме балдар 

бакчасына кошумча 2 тайпа ачууга макулдук берилсин.  

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаар мэри Т.Осмоновго жүктөлсүн. 

3. Аталган  токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын 

ченемдик укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон 

шаарынын расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин социалдык, мектеп, бала бакча, жөлөк пул, маданият, коомдук 

уюмдар, жергиликтүү жамааттар менен байланыш ЖМК боюнча туруктуу 

комиссиясынын төрагасы А.Абдурахмановго милдеттендирилсин.  

 

Төрага            К.К. Анарбеков 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


         КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                     КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

20.05.2024-жыл                Базар-Коргон шаары 

      

Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын 

кезексиз XXХ -сессиясынын 

  №10-ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин 19.07.2023-жылы өткөн кезектеги XXI-

сессиясында кабыл алынган “Муниципалдык менчиктеги жер аянттарын 

жеке менчикке сатууга убактылуу мораторий жарыялоо жөнүндө”  №10-

токтомун жокко чыгаруу  жөнүндө 

 

 “Кыргыз Республикасынын ченемдик-укуктук актылары жөнүндө” 

мыйзамынын 10-беренесине, Кыргыз Республикасынын 20.10.2021-жылдагы 

“Жергиликтүү мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча 

башкаруу органдары жөнүндө” мыйзамынын 39-беренесинин 5-бөлүмүнө, 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин Регламентинин 45-главасынын 3-пунктуна 

ылайык Базар-Коргон шаардык кеңешинин депутаты А. Абдурахмановдун 

оозеки сунушунун негизинде жана депутаттардын сунуш-пикирлерин эске 

алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын кезексиз XXХ -

сессиясы токтом кылат: 

 

1. Базар-Коргон шаардык кеңешинин 19.07.2023-жылы өткөн кезектеги 

XXI-сессиясында кабыл алынган муниципалдык менчиктеги жер 

аянттарын жеке менчикке сатууга убактылуу 5(беш) жылдык мөөнөткө 

убактылуу мораторий жарыялоо жөнүндөгү  №10-токтому жокко 

чыгарылсын. 

 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаар мэри Т.О.Осмоновго  

жүктөлсүн. 

 

3. Аталган  токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз 

Республикасынын ченемдик укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына 

ылайык Базар-Коргон шаарынын расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-

сайтына жарыялансын. 

 

4. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагын Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин “Мыйзамдуулукту, укук тартибин сактоо, жарандардын 

укугун жана кызыкчылыгын коргоо, регламент жана депутаттык этика” 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


боюнча туруктуу комиссиясынын төрагасы Р.Каимовго 

милдеттендирилсин.  

 

 

Төрага            К.К. Анарбеков 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


